
- 1 - 

 

 
BUPATI KUTAI BARAT 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 
 

PERATURAN BUPATI KUTAI BARAT 

NOMOR 16 TAHUN 2020 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 10 TAHUN 2020 

TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA 
KAMPUNG SETIAP KAMPUNG TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI KUTAI BARAT, 

 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan dalam Pasal 3 ayat (1), 

ayat (2) dan ayat (3) Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 35/PMK.07 Tahun 2020 tentang Pengelolaan 
TranSfer Ke Daerah Dan Dana Desa Tahun Anggaran 

2020 Dalam Rangka Penanganan Pandemi Corona 
Virus Disease 2019 (covid-19) Dan/Atau Menghadapi 

Ancaman Yang Membahayakan Perekonomian 
Nasional; 

b. bahwa Peraturan Bupati Kutai Barat Nomor 10 

Tahun 2020 Tentang Tata Cara Pembagian Dan 
Penetapan Rincian Dana Kampung Setiap Kampung 
Tahun Anggaran 2020 dengan situasi dan kondisi 

saat ini sehingga perlu dilakukan penyesuaian 
peraturan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2020 
Tentang Tata Cara Pembagian Dan Penetapan 

Rincian Dana Kampung Setiap Kampung Tahun 
Anggaran 2020; 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten 

Malinau, Kabupaten Kutai barat, Kabupaten Kutai 
Timur, dan Kota Bontang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 175, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia 3896), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 7 Tahun 2000 tentang Perubahan Atas 
Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten 
Malinau, Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai 
Timur, dan Kota Bontang (Lembaran Negara Republik 



- 2 - 
 

Perbup-Kubar/180/2020 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 74, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3962); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4587, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang  Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 1 Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan 
Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan Untuk 

Penanganan Pademi Corona Virus Disease 2019 
(COVID-19) dan/atau Dalam Rangka Menghadapi 

Ancaman Yang Membahayakan Perekonomian 
Nasioanl dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6485); 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 35/PMK.07 

Tahun 2020 tentang Pengelolaan TranSfer Ke Daerah 
Dan Dana Desa Tahun Anggaran 2020 Dalam 

Rangka Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 
2019 (covid-19) Dan/Atau Menghadapi Ancaman 
Yang Membahayakan Perekonomian Nasional (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 337); 

7. Peraturan Bupati Kutai Barat Nomor 10 Tahun 2020 

tentang Tata Cara Pembagian Dan Penetapan Rincian 
Dana Kampung Setiap Kampung Tahun Anggaran 
2020 (Berita Daerah Kabupaten Kutai Barat Tahun 

2020 Nomor 10); 
 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 10 TAHUN 2020 TENTANG 
TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN 
DANA KAMPUNG SETIAP KAMPUNG TAHUN ANGGARAN 

2020. 
 

 
 
 



- 3 - 
 

Perbup-Kubar/180/2020 

PASAL I 
 

Ketentuan dalam lampiran Peraturan Bupati Kutai Barat 
Nomor 10 Tahun 2020 Tentang Tata Cara Pembagian 
Dan Penetapan Rincian Dana Kampung Setiap Kampung 

Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Kutai 
Barat Tahun 2020 Nomor 10) diubah sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
 

PASAL II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai 

Barat. 
 
 

       Ditetapkan di Sendawar, 
       pada tanggal, 24 April 2020 

 
       BUPATI KUTAI BARAT, 

 

   ttd 
 
                      FX. YAPAN 

 
 

 
 
Diundangkan di Sendawar, 

pada tanggal, 24 April 2020 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KUTAI BARAT, 
 
        ttd 

 
                        YACOB TULLUR 
 

      Salinan sesuai dengan aslinya 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN KUTAI BARAT TAHUN 2020 NOMOR 16. 


